PAGE

             ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Об органе местного самоуправления Окуловского муниципального района, уполномоченном на осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

принято Думой Окуловского муниципального района ___________

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Определить Администрацию Окуловского муниципального района органом местного самоуправления Окуловского муниципального района, уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Проект подготовил и завизировал:

Начальник правового управления                                                   А.Н. Чайчук
Лист согласования прилагается.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	проекта решения Думы Окуловского муниципального района
	от

	№

«Об органе местного самоуправления Окуловского муниципального района, уполномоченном на осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Первый заместитель Главы администрации района

А.Г. Проскурин

	Заместитель Главы администрации, председатель комитета финансов
Т.В. Васильева

	Управляющий Делами администрации района
С.В. Зайцева

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Решение Думы Окуловского муниципального района
	от

	№

	«Об органе местного самоуправления Окуловского муниципального района, уполномоченном на осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Правовое управление
	1

	2
	Управление Делами
	2

	3
	Комитет финансов
	1

	4
	Регистр
	1

	5
	Газета «Окуловский вестник»
	1

	ИТОГО
	6

	Начальник  правового управления

	     А.Н. Чайчук

	(подпись)

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Окуловского муниципального района
«Об органе местного самоуправления Окуловского муниципального района, уполномоченном на осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»
05 апреля 2013 года принят Федеральный закон № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон), который вступил в силу с 01 января 2014 года.

В соответствии с Законом изменился порядок планирования и осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в связи с чем необходимо определить орган местного самоуправления Окуловского муниципального района, уполномоченный на осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
Согласно п. 13 ст. 3 Закона контрольный орган в сфере закупок - федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления муниципального района, орган местного самоуправления городского округа, уполномоченные на осуществление контроля в сфере закупок, а также федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление функций по контролю (надзору) в сфере государственного оборонного заказа и в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения федеральных нужд, которые не относятся к государственному оборонному заказу и сведения о которых составляют государственную тайну (далее - контрольный орган в сфере государственного оборонного заказа).

В связи с этим целесообразно определить органом местного самоуправления Окуловского муниципального района, уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, Администрацию Окуловского муниципального района.
В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), утвержденным постановлением Администрации окуловского муниципального района от 24.06.2010 № 777, и Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, разработчиком проведена акнтикоррупционная экспертиза проекта решения Думы Окуловского муниципального района «Об исполнительном органе местного самоуправления Окуловского муниципального района по регулированию контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Окуловского муниципального района».
Коррупциогенные факторы в проекте нормативного правового акта отсутствуют.

Начальник правового управления                                                      А.Н. Чайчук